
Consejo Regional de Pesca Recreativa de La Araucanía 

Cargo  Titular  Correo  Suplente  Correo 

Presidente del CRPR La Araucanía  Cristian Torres González  ctorresg@subpesca.cl 

Cristian Espinoza 
Montenegro  cespinoza@subpesca.cl 

Sernapesca  Sergio Flores Claramunt  sflores@sernapesca.cl  Ricardo Torrijos Carrasco  rtorrijos@sernapesca.cl 

Sernatur  Alexis Figueroa Yáñez  afigueroa@sernatur.cl  Cristian Caniuleo Arias  ccaniuleo@sernatur.cl 

GORE Araucanía (Seremi Economía)  Francisco López Bahamonde  filopez@economia.cl  N/A  N/A 
Guías de Pesca Recreativa  Cristian Bustos Iturrieta  cristianbustositurrieta@gmail.com  Victor Pincheira Valenzuela  victorpincheirav@gmail.com 

Clubes de Pesca Recreativa  Edmundo Schuster Stange  campoaltopukon@gmail.com  Victor Muñoz Carihual  imc.victor@gmail.com 

Operadores de Pesca Recreativa  Mario Alarcón Navarrete pescaenpucon@gmail.com  N/A N/A
Organizaciones Sin Fines de Lucro  Sergio González Valenzuela  sergiogonzalezval@gmail.com  Ivan Cardemil Cornejo  ivancardemil@gmail.com 

Universidad regional (UCT)  Juan Barile Sanhueza  jbarile@uct.cl  Italo Salgado Leu  isalgado@uct.cl 
 

 


